

**Sunds Smede- og Maskinforretning ApS**  
Drejervej 13, 7451 Sunds

**CVR-nr. 19 96 32 33**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2024

---

Karl-Ejner Smed Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sunds Smede- og Maskinforretning ApS Drejervej 13 7451 Sunds
	Telefon: 97 14 10 29
	CVR-nr.: 19 96 32 33
	Stiftet: 24. marts 1997
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Peter Mundeling Nielsen Anders Søndergaard Karl-Ejner Smed Nielsen
<b>Direktion</b>	Karl-Ejner Smed Nielsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S Hovedgaden 59 7451 Sunds

## Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	15.054	13.223	12.001	10.247	8.824
Resultat af primær drift	4.512	3.187	2.818	3.069	1.727
Finansielle poster, netto	-31	-12	-21	-30	-37
Årets resultat	3.491	2.473	2.176	2.368	1.313
<b>Balance:</b>					
Balancesum	15.141	15.179	14.696	16.004	11.756
Investeringer i materielle anlægsaktiver	570	213	136	574	658
Egenkapital	10.587	9.596	9.298	9.490	8.122
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	16	15	14	12	12
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	193,6	156,1	156,7	144,0	189,3
Soliditetsgrad	69,9	63,2	63,3	59,3	69,1
Egenkapitalforrentning	34,6	26,2	23,2	26,9	17,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af indretning af servicebiler samt drift af smede- og maskinværksted.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.054 t.kr. mod 13.223 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.491 t.kr. mod 2.473 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.053.777</b>	<b>13.222.902</b>
1 Personaleomkostninger	-9.964.601	-9.500.384
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-576.782	-535.443
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.512.394</b>	<b>3.187.075</b>
Andre finansielle indtægter	1.941	-996
2 Øvrige finansielle omkostninger	-33.047	-11.023
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.481.288</b>	<b>3.175.056</b>
3 Skat af årets resultat	-990.486	-702.411
<b>Årets resultat</b>	<b>3.490.802</b>	<b>2.472.645</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	990.802	0
Disponeret fra overført resultat	0	-27.355
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.490.802</b>	<b>2.472.645</b>



## Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	488.750	546.250
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>488.750</u>	<u>546.250</u>
5	Grunde og bygninger	5.422.255	5.572.751
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	837.670	636.391
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.259.925</u>	<u>6.209.142</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.748.675</u></b>	<b><u>6.755.392</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.164.286	3.121.637
	Varebeholdninger i alt	<u>3.164.286</u>	<u>3.121.637</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.870.967	4.810.100
	Igangværende arbejder for fremmed regning	20.000	0
	Andre tilgodehavender	330.916	236.251
	Tilgodehavender i alt	<u>5.221.883</u>	<u>5.046.351</u>
	Likvide beholdninger	6.505	256.055
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.392.674</u></b>	<b><u>8.424.043</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.141.349</u></b>	<b><u>15.179.435</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	7.961.707	6.970.905
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.586.707</u></b>	<b><u>9.595.905</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	219.400	188.488
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>219.400</u></b>	<b><u>188.488</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	66.377	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.368.357	2.401.507
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.368.751
Selskabsskat	59.574	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	294.574
Anden gæld	1.840.934	1.330.210
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.335.242</u>	<u>5.395.042</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.335.242</u></b>	<b><u>5.395.042</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.141.349</u></b>	<b><u>15.179.435</u></b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	6.998.260	2.175.000	9.298.260
Udloddet udbytte	0	0	-2.175.000	-2.175.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-27.355	2.500.000	2.472.645
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	6.970.905	2.500.000	9.595.905
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	990.802	2.500.000	3.490.802
	<b>125.000</b>	<b>7.961.707</b>	<b>2.500.000</b>	<b>10.586.707</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.697.367	7.505.262
Pensioner	1.047.730	1.720.858
Andre omkostninger til social sikring	219.504	274.264
	<b>9.964.601</b>	<b>9.500.384</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	15
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	33.047	11.023
	<b>33.047</b>	<b>11.023</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	959.574	684.574
Årets regulering af udskudt skat	30.912	17.837
	<b>990.486</b>	<b>702.411</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	575.000	0
Tilgang i årets løb	0	575.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>575.000</b>	<b>575.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-28.750	0
Årets af-/nedskrivninger	-57.500	-28.750
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-86.250</b>	<b>-28.750</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>488.750</b>	<b>546.250</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	8.439.315	8.439.315
Tilgang i årets løb	116.535	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>8.555.850</b>	<b>8.439.315</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.866.564	-2.579.014
Årets af-/nedskrivninger	-267.031	-287.550
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-3.133.595</b>	<b>-2.866.564</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.422.255</b>	<b>5.572.751</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	2.833.856	2.621.026
Tilgang i årets løb	453.530	212.830
Afgang i årets løb	-130.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.157.386</b>	<b>2.833.856</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.197.465	-1.978.322
Årets af-/nedskrivninger	-252.251	-219.143
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	130.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-2.319.716</b>	<b>-2.197.465</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>837.670</b>	<b>636.391</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har ået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 653.t.kr. leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 - 71 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.123 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 610 tkr. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel.

## Karl-Ejner Smed Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Karl-Ejner Smed Nielsen  
Direktør  
ID: 717b9138-b1ed-47ea-95bd-b067e7bec9a8  
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 08:33:00  
Underskrevet med MitID



## Thomas Peter Mundeling Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Thomas Peter Mundeling Nielsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 0bef38e6-310c-4d61-ae1b-92d93dc49ce0  
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 09:14:22  
Underskrevet med MitID



## Anders Søndergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Anders Søndergaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: bd721a37-1c61-4c6d-8325-daecac6ab252  
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 03:55:23  
Underskrevet med MitID



## Karl-Ejner Smed Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Karl-Ejner Smed Nielsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 717b9138-b1ed-47ea-95bd-b067e7bec9a8  
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 08:52:07  
Underskrevet med MitID



## Tom Østergaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Tom Østergaard  
Revisor  
ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 08:08:42  
Underskrevet med MitID



## Karl-Ejner Smed Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Karl-Ejner Smed Nielsen  
Dirigent  
ID: 717b9138-b1ed-47ea-95bd-b067e7bec9a8  
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 08:24:40  
Underskrevet med MitID

